



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,446—FRIDAY, APRIL 26, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙමින්යාහු හෝ භාරවලුවක් ගොනොගැනීමට පුළුවන්වෙමින්යාහු හෝ දෑස් වීමක් කරණ අදාලව පොලීසියේ දන්වන්නවර් ජනරජනායක නියත හැඳිනව හතරිදෙන්ම යොදනවා දැන. යම් භාරවලුවක් යමෙක් මෙහ නිම් සමහදුනොත් ඔහුට වරුබව පැමිණිලිහත්ම යොදනවා දැන. ගැනවිසින නිරකාරයින් දැල්ලීමට ගැනී නිරකාරවල්ල දන්වන්නවර් ජනරජනායකයන් දැල්වියදුකි.

ඉන්දියානු සේවකයන් විදුර්විදියාගෙන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙමින්යාහු හෝ දෑස් වීමක් කරණ අදාලව පොලීසියේ දන්වන්නවර් ජනරජනායක නියත හැඳිනව හතරිදෙන්ම යොදනවා දැන. යම් භාරවලුවක් යමෙක් මෙහ නිම් සමහදුනොත් ඔහුට වරුබව පැමිණිලිහත්ම යොදනවා දැන. ගැනවිසින නිරකාරයින් දැල්ලීමට ගැනී නිරකාරවල්ල දන්වන්නවර් ජනරජනායකයන් දැල්වියදුකි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

HADJI LEBBE UDUMALA MARIKAR, commonly called UDU, charged with highway robbery under sections 380 and 382 of the Ceylon Penal Code on October 29, 1906, at Senewatta at Alutgama in Kalutara totamune; he is a Moorman; religion, Muhammedan; occupation, cooly and cart driver; age, 28 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, fair; teeth, set in very good order; head, shaved; beard, either cut short or shaved; on the front of the head there is a scar of a cured wound; general residence and birthplace, Welipenna in Pasdun korale west in Kalutara District; haunts Veyangalla, Moragalla, Megahatenna, Yakupitiya, plumbago pit of Endoris Silva in Pasdun korale east, and Maggona in the house of Pakir Lebbe Assen; his brother-in-law is in the boutique of his uncle Sasu Mohammadu Sa Tusu *alias* "Alwatura" at Kahawatta in Sabaragamuwa; his wife, a Maggona woman, lives at Welipenna; father, Silima Lebbe Hadji Lebbe; brother-in-law, Upusu Lebbe Ahamadu Lebbe; is well known to the Vidane Arachchies of Welipenna and Ittapane divisions, and also to several Headmen of Welipenna division. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant in case No. 3,853 for his arrest.

PODIA *alias* PODISINGHO; charged with theft of money from padda-boat No. 111 of Hallnathi Seris Perera of Waskaduwa at Grandpass ferry on November 26, 1906; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 17 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cut short; has a short wound mark on the right thigh; right toe deviated outward; birthplace, Wahakula, Siyane korale; general residences, Grandpass, Maradana, Kotahena; haunts Yataneka; is single; is well known to M. J. Perera of Geradahapitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 2,000 for his arrest.

JAYAKODI ARACHCHIGE KIRI NAIDE; charged with cattle stealing on December 13, 1906, at Seruwawa; is a Sinhalese of the Badahelaya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; hair, long and tied in a knot; has no beard; birthplace, Udumalwala of Mahagalboda in Megoda korale; general residence, Seruwawa; haunts Badahelagama of Dewamede in Harispattu; has a mistress at Seruwawa; father, Arachchi Naide of Udumalwala; has friends at Kitulweheragama of Wann hatpattu; is well known to Anshadahmy Arachchi of Talaotuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,511 for his arrest.

HALLUMUNI DANIEL SILVA; charged with theft of cattle on January 17, 1907, at Tudella in Negombo; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cinnamon-peeler; age, 36 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set and complete; has a cataract on one eye and the other blind; hair, black, curly, and knotted; has moustaches; beard, shaved; stoops while walking; stammering while talking; birthplace, Kudahakapola in Negombo; general residence, Kudahakapola; haunts Dandugama, Kanuwana, and Ekala; married a Halagama woman living in Kudahakapola; sister, Hallumuni Isso Silva; brothers, Hallumuni David Silva; Hallumuni Kamal Silva, and Hallumuni Sarnelis Silva; is well known to Police Vidane No. 196 Payles Perera and Police Vidane No. 193 Jaltino Perera Ranasinghe. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 16,942 for his arrest.

PUPULA UDAGEDARA HUDUWA of Nawala in Kumbalwala palata; charged with selling fermented toddy without license on January 26, 1907, at Pupula Udagedara in Nawala in Kumbalwala palata; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; occupation, cooly; age, 40 years; height, 6 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, long; mouth, small; teeth, whitish; eyes, black and small; hair, black, tied in a knot; beard, shaved; birthplace and general residence, Pupula Udagedara in Nawala in Kumbalwala palata; haunts,

Pupulagama and Gotuwalagama; wife lives at Udagedara; father, Dewaya of Gotuwala; younger brother, Galhethiye Menika; is well known to Appuhamy Arachchi of Nawala. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,804 for his arrest.

PUPULA UDAGEDARA JUWA of Nawala in Kumbalwala palata; charged with selling fermented toddy without license on January 26, 1907, at Pupula Udagedara in Nawala in Kumbalwala palata; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; age, about 26 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, regular; eyes, small, black, and round; hair, black, tied in a knot; beard, cut short; birthplace, Pupula in Nawala in Kumbalwala palata; general residence, Pupulagama; haunts Pinarawa estate; is single; there are three members in the family; has sisters living at Yahalawagedara; mother, Dingiri; sister, Nonu; friend, Dehiwatta Ratta; is well known to Appuhamy Arachchi of Nawala. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,806 for his arrest.

SUDUHAKURUGE SURAMANIS *alias* SURA; charged with robbery and assault on February 4, 1907, at Urugala; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, plumbago pit cooly; age, about 28 years; height, 5 ft. 3 in.; complexion, brown; nose, straight and long; teeth, regular; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; hands and legs are long; birthplace, Petumpe in Hewagam korale; general residence, Urugala; haunts Petumpe, Halwatura, and Urugala in Ratnapura District; his wife with three children lives at Urugala; uncles, Mathambia and Liyanchia, both of Urugala; is well known to the Police Vidanes of Petumpe, Urugala, and Ingiriya. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 24,916 for his arrest.

DAVID; charged with theft of Rs. 125 in cash on February 22, 1907, at "Fairlight" in Colpetty, from a coat pocket of one Deonis, a servant at "Fairlight;" is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, appu; age, 28 years; height, 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, well set; hair, black, long, and tied in a knot; slight moustaches; beard, shaved; has a scar on the back of one of the ears; birthplace, Matara; general residence, Colpetty haunts Kotahena; is single; is well-known to Paulis Perera of Colpetty. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 3,372 for his arrest.

PITCHEY; charged with theft of a sapphire on February 23, 1907, at Katukurunda in Kalutara; the accused is a Tamil; he was brought from Ratnapura about three months ago by one Mohammedu, who converted him into Mohammedanism and employed him as a domestic servant in the house of his brother-in-law, Sena Mohammodu Ossen; is a Tamil; occupation, domestic servant; age, 16 years; height, about 4 ft. 10 in. make, thin; complexion, dark; hair, cut short; has smallpox marks on face; both ears bored; has a large scar on right chin; birthplace, Southern India; general residence, Ratnapura; haunts Katukurunda, Kalutara, and Tebuwana; is well known to Police Vidane Peris Appu of Katukurunda and Sena Mohammodu Ossen of Katukurunda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,576 for his arrest.

NARAYANAN; charged with theft from the dwelling-house of Mayandy Kangany at Frankerton estate, Agrapatana, on April 10, 1907; is a Tamil of the Wadugan caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, 25 years; height, about 4 ft. 9 or 10 in.; make, medium; complexion, brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; forepart of the head shaved; wears scraggy moustaches; ears, bored; birthplace, Karuwampompatti, Salem, India; general residence, Frankerton estate, Agrapatana; haunts Glenlyon estate; is single; mother, Rengamma; has three sisters living on Frankerton estate; Narayanan Kangany of Glenlyon estate is said to be a relative; is well known to the conductor, kanganies, and to the coolies of Frankerton estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 4,456 for his arrest.

SINNA MUTTU; charged with theft from the dwelling-house of Mayandy at Frankerton estate, Agrapatana, on April 10, 1907; is a Tamil of the Wellalan caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, 20 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; front part of the head shaved; has a scar on the back of the right knee; ears, bored; birthplace, Walanayakkan Palayam, Salem, India; general residence, Frankerton estate; haunts Torrington estate, Agrapatana; is single; uncle, Muttusamy Kangany of Frankerton estate; has relations in Torrington estate; is well known to the conductor, kanganies, and to the coolies of Torrington estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 4,456 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

FROM the owner's house, No. 42, Forbes road, Maradana, on March 4, 1907: a silver medal with the inscription "Paris, 1900" and "Eiffel Lower" and around the edge "Sir W. W. Mitchell," a gold ring, silver chain, &c. Owner, D. J. Wimalasurendera.

On April 3, 1907, between the National Bank, Cargills, and Post Office at Nuwara Eliya: a pair of gold pincenez with the right glass broken. Owner, Mr. G. B. Urquhart, Grand Central Hotel, Nuwara Eliya.

On April 6, 1907, between the Residency and Grimsthorpe bungalow: an opal and diamond pin: a reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Mr. H. D. Doddhley, presently of Nuwara Eliya.

On April 7, 1907, between Unique View and United Club in Nuwara Eliya: a green leather pocket book containing about Rs. 60 in notes, a railway return ticket to Kalutara, and a Horse Show Ticket; a reward is offered for the recovery. Owner, Mr. G. G. Massy of Kalutara.

On April 13, 1907, a sable collie with white chest, name "Grosme," was lost from bungalow at Lawel estate, late Hurassagala; a reward is offered for its recovery. Owner, E. R. Waller of Lawel estate, late Hurassagala.

STOLEN.

On February 20, 1907, at Melpatehena at Urugamuwa west: a blackish bull branded C. P. 25. C. on the right and a star on the forehead, tail curly, under the belly there is a whitish mark and on the legs there are white spots, horns blunt. Owner, Gangodage Don Samel of Urugamuwa west.

On March 11, 1907, from the complainant's house at Talpitiya: 1 black woollen cloth, 1 red and yellow sarong, 1 black merino cloth, 1 double-cased silver watch bearing the letters "P.H." on the upper plate, 1 silver chain, 1 red leather pocket book, in cash Rs. 17.50, 4 sapphires, and 2 combs. Owner, Diyaperumegge Seadoris Silva of Talpitiya.

On March 15, 1907: a brown bull, branded Wawanna Una, was stolen by one Wannakkuwatta Waduge Joseph Fernando alias John. Owner, Rev. Cornelis de Mel of Korallawella.

On March 16, 1907, at Udupila: a brown bull branded ආ. ජෝ. on the right side and E. on the left side, height about 3½ ft., horns pointed. Owner, Kuruppu Arachchige Don John of Udupila.

On March 18, 1907, at Yatiyana: a white bull, 3 years of age, height 3½ ft., branded C. ආ. ජෝ. ආ. Owner, Dewundera Pattinige Wathehamy of Yatiyana.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ISMAIL, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,408 of December 7, 1906, is no longer wanted.

THOMAS PIERIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,410 of December 14, 1906, has been arrested.

ANDREW, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,420 of January 24, 1907, has been arrested.

PONNEN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,429 of February 26, 1907, is no longer wanted.

B. BRAMPI and B. SIMON PERERA alias MARTIN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,433 of March 12, 1907, has been arrested.

S. FRANCIS SILVA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,438 of March 28, 1907, is no longer wanted.

H. DEWAGE HARAMANIS FERNANDO alias HARA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,438 of March 28, 1907, is not wanted.

Inspector-General's Office,
Colombo, April 24, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Acting Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ මහජන සේවකයන්ගේ ගණපිටි.

ප්ලේට්වලට පුද්ගලිකව පත්කරන ලද, මොහු වසර 1906 කටු බැක්කෝමු මස 29 වෙනි දින කළුබර නොවැඩුණේ අදාළව සේවයේ පත්වන ලදී. දේශීය සේවයේ නොමැතිව 380 සහ 382 දරණ රේගුලාසි වලට අනුබල මංකොල්ලකරුවාය. මරණකල මිනිගෙක්කය; ආගම, මහමිමන් රක්ෂාව, කුලීවැඩ සහ කරන්ත දැක්කීම; වයස, අවුරුදු 28 කය; උස, අඩි 5 කය; ඔරිලය, සම්පූර්ණය; පාට, තලුපලලය; දත්, බොහොම හොඳින් පිහිටා තිබේ; මල්ව බුහාලය; යටිගල පිහි, ජීවා කොටවෙන්ට කපා නොහොත් බුහාලය; මල්වේ ඉස්සරහ පැන්ගේ තුවාලයක් හොඳව නැතැයි කියමින් තිබේ; උපන්ගම සහ නිතර පදිංචිය, කළුබර දිස්ත්‍රික්කේ බස්නාහිර පස්දම් කෝරලේ වැලිපැන්න; නිතර ගැවසෙනවාත්, නැගෙනහිර පස්දම්කෝරලේ වේදන්ගල්ල, මොරගල්ල, මිහඟ තැන්න, එන්පේරිස් සිල්වාගේ යකුපිටියේ මිනිරන් පතලේ සහ මග්ගොන පනිවෙලියේ අසන්නේ ගෙදරක්ය; මොහුගේ මස්සිනා ඉන්නේ මහලයේ මාමාවන සාසුමොහොමමුසු සා වුසු නොහොත් ඇල්වතුර යන මරණකල මිනිහා ගේ සබරගමු මේ කහපල කඩේ; ස්ත්‍රී, මග්ගොන ගැනිගෙක්ක, ඇ ඉන්නේ වැලිපැන්න; පියා, සෙලේමාලෙඩියේ හල්ලේලියේ; සේසිනා, උඩුකලෙඩියේ අහම්මලෙඩියේ; වැලිපැන්නේ සහ ඉන්නාපණ කොඩාසවල විදුන ආර්ථි සහ වැලිපැන්නේ කොඩාසගේ පොලිස් මූලාදා නිපදෙන කොහොමෝ අදාළකාර අදාළ නවා ඇත. කළුබර පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,853 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පොඩියා නොහොත් පොඩියිසෙක්ක; මොහු වසර 1906 කටු නොවැඩුණු මස 26 වෙනි දින ගුණවිපාසේ රේන් දපල ලකදි වස්කඩුවේ නැල්ලාසේ සාරිස් ප්‍රේගේ නොමිමර 111 දරණ පාරුවෙන් සල්ලිවගෙක් සොරකම්කළාය නියා දේශීය සේවයේ පත්වන ලදී. පදනුලයේ සිංහල මිනිගෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 17 ක; උස, අඩි 5 ක; ඔරිල කෙටිය; පාට, තදදුමුරය; දත් නිසිආකාර පිහිටා තිබේ; ඇස්, කළුය, වටකුරුය, සිසාක් කළුය, කෙලින් කොටවෙන්ට කපලය; දකුණු කලවේ වෙඩි වැදීම් තුවාලයක කැලලක් තිබේ; දකුණු කකුලේ මහපටිලිය පිටව නැවී තිබේ; උපන් ස්ථානය: සියෝකෝරලේ වහනුලය; නිතර පදිංචිය, ගුණවිපාසේ, මරදන, කොටගේන; නිතර ගැවසීම, ගුණවිපාසේ සහ යටතක: කසාදබැඳුලා නැහැ; ගෙරහපිටියේ ඇම්. ලේ. ප්‍රේ මොහු හොඳකාර අදාළ නවා ඇත; කොළඹ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 2,000 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජයකොඩිආරච්චියේ කිරිනසිදේ; මොහු වසර 1906 කටු දෙසැම්බර් මස 13 වෙනි දින සේරුවාවෙදී හරක් සොරකම්කළාය නියා දේශීය සේවයේ පත්වන ලදී. බඩතැලකුණේ සිංහල මිනිගෙක්කය, ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 25 ක; උස, අඩි 5 ක; ඔරිල සම්පූර්ණය, දුමුරුපාටය; දත් නිසිආකාර පිහිටා තිබේ; හිසකේ දිගය, කොන්ඩේ බැඳුලාය; යටිගල නැහැ; උපන්ගම, උඩුමල්වල, මෙහොඩකෝරලේ මහලල්බඩ; නිතර පදිංචිය, සේරුවාව; නිතර ගැවසෙනවාත්, හාරිස්පත්තුවේ දේවමැදි බඩතැලගම; මොහු සේරුවාවේ ස්ත්‍රීගේ ගෙදර සිටි; පියා, උඩුමල්වල ආර්ථි නසිදේ; හාරිස්පත්තුවේ වන්නිගේ නිකුල්ලේ ගෙරහපිටියේ මොහුගේ මිතුරු යේ ඉන්නවා; තලමුවේ අවුසදහම් ආර්ථි මොහු හොඳකාර අදාළ නවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 10,511 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හල්ලුමිනි බැනියේ සිල්වා; මොහු වසර 1907 කටු ජනවාරි මස 17 වෙනි දින මහලුමේ නුවැල්ලේදී හරක් සොරකම්කළාය දේශීය සේවයේ පත්වන ලදී. හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්කය; ආගම, රෝමානුව; රක්ෂාව කුරුදුකැලීම; වයස, අවුරුදු 36 කය; උස, අඩි 5 කය; ඔරිලය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුමුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටි.

තිබේ; ඇස්, එකක් කනවි තිබේ, අනික වපරය; ඉසකෙස්, කළු, බොකුටිය, කොන්ඩේ බැඳලා තිබේ; උඩුරුදුල තිබේ; යටිදුල බුහුලාය; නැමි ඇවිදිසි; කළුව, ගොතය; උපන්තැන, මිහඹුවේ කුඩකපොල; නිතර පදිංචිතැන, කුඩකපොල; නිතර ගැවසෙනතැන, දඹුගම, කනුවක සහ ඇකල; කසාද සහි කුඩකපොල පදිංචිව සිටියි; හලා ගම කුලයේ ගැණියන්; සහෝදරී, හල්ලුමුනි ඉසෝ සිල්වා; සහෝදරයෝ, හල්ලුමුනි බේවිඩි සිල්වා, එමගේ ගමෙල් සිල්වා සහ එමගේ සර්නේලිස් සිල්වා; නොම්මර 196 දරණ පවුලිස් ප්‍රෙග් පොලිස් විදුලේ සහ නොම්මර 193 දරණ ජල්ලිපු පෙරේරා පොලිස් විදුලේද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මිහඹුවේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 16,942 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

කුඹල්වලපලාගේ නාවල පුපුලලබගෙදර හුදුවා; මොහු වසී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 26 වෙනි දින ඉහත සඳහන් ගමේදී අවසර නැතුව ග් විකුණුවාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. වහුමිපුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 40ක්; උස, අඩි 6ක්; ඉරි, අඩි 5ක්; ඉරි, සම්පූර්ණය; පාට, කළු; නාභය, දිගය; කට, පුංචිය; දත්, සුදු; ඇස්, කළු, පුංචිය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලා තිබේ; යටිදුල බුහුලාය; උපන් තැන සහ නිතර පදිංචිතැන, කුඹල්වලපලාගේ නාවල පුපුලලබගෙදර; නිතර ගැවසෙනතැන, පුපුලගම සහ ගොටු වලගම; කසාද සහි උඩගෙදර පදිංචිව සිටියි; පියා, ගොටුවෙල දේවයා; මලයා, ගල්කිවිගේ මැනිකා; නාවල අප්පු හාමි ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 8,804 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

කුඹල්වල පලාගේ නාවල පුපුලලබගෙදර ජුවා; මොහු වසී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 26 වෙනි දින ඉහත සඳහන්කළ ගමේදී අවසර නැතුව ග් විකකාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. වහුමිපුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; අඟම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්; ඉරි, කෙටිදුග; පාට, රතු; ඇස්, පුංචිය, කළු, වටකුරු; දත්, පෙලට තිබේ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; යටිදුල, කොටවෙන්ට කපාලාය; උපන්ගම, කුඹල්වල පලාගේ නාවල පුපුල; නිතර පදිංචිය, පුපුලගම; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, පින්අග්ව වත්ත; අවිවාහකයා; පවුලේ මොහු සමග 3 දෙනාය; සහෝදරයෝ යහලවගෙදර සිටියි; මව්, සිංහිරි; සහෝදරී, නෝනු; මිත්‍රයා, දෙසිවිත්තේ රත්තා; නාවල අප්පුහාමි ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 8,806 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

සුදුහකුරුගේ සුරමානිස් නොහොත් සුර; මොහු වසී 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 4 වෙනි දින උරුගලදී මංකොල්ලකා කෝලාහලකළාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. වහුමිපුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; අඟම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිරන් පනල්වල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්; ඉරි, කෙටිදුග; පාට, දුඹුරු; නාභය, දිගය, කෙලිත්ත; දත්, පෙලට තිබේ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුදුල තිබේ; යටිදුල බුහුලාය; අතපය දිගය; උපන් ස්ථානය, හේවාගමකෝරලේ පිටුමලේ; නිතර පදිංචිය, උරුගල; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, රත්නපුර දිසායාගේ පිටුමලේ, හල්වතුර සහ උරුගල; කසාද සහි සහ ලමයි 3 දෙනාත් උරුගල සිටියි; සහෝදරයෝ, උරුගල මාතමිඛියා සහ ලියන්වියා; පිටුමලේ, උරුගල සහ ඉන්කිරිගේ පොලිස් විදුලේද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 24,916 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

බේවිඩි; මොහු වසී 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 22 වෙනි දින කොල්ලපිට්ටේ “පෙයාර් ලයිට්” නම් නිවසේ වැඩකාරයින්ගේ කාමරයේ දියෝනිස් යන තැනැත්තෙකුගේ ආක්කුවෙන් රුපියල් 125ක් සොරකම්කළාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොයිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; අඟම, රෝමාණුව; රක්ෂාව, වැඩකාරයා (අප්පු); වයස, අවුරුදු 28ක්; උස, අඩි 5ක්; ඉරි, කෙටිදුග; පාට, දුඹුරු; නාභය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුදුල තිබේ; යටිදුල පිහිටා තිබේ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුදුල යන්තමි එයි. යටිදුල බුහුලාය; කනක පිටිපස්සේ කැලලක් තිබේ; උපන්ගම, මාතර; නිතර පදිංචිය, කොල්ලපිට්ටේ; නිතර ගැවසෙනතැන, කොල්ල පිටිය සහ කොටගේන; අවිවාහකයා; කොල්ලපිට්ටේ පවුලිස් ප්‍රෙග් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 3,372 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

පිට්ටේ; මොහු වසී 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 23 වෙනි දින කළුතර කටුකුරුන්දේදී පුස්පත්තයක් සොරකම කළාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. දෙමළ මිනිසෙක්, දුනට 3 මාසයකට පමණ ඉහතදී මොහොමි මදු නියත මරක්කල මිනිසෙක් රත්නපුරේ සිටලා ගෙනැවිත් මරක්කල අඟමට හරවාගෙන ඒ ගෙනාවාඩු මොහොමි මදුගේ මස්සිනාවන සේනා මොහොමිමදු අසෙත් යන අයට භාරදී හදුගත් වැඩකාරයෙක් හැටියට මොහුගෙන් වැඩ ගත්තේය; මොහු මරක්කල අඟමට හරවාගත් දෙමළ මිනිසෙක්; රක්ෂාව, හදුගත් වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 16ක්; උස, අඩි 4ක්; ඉරි, කෙටිදුග; පාට, කළු; ඉසකෙස්, කොටවෙන්ට කපාලාය; මුහුදේ වසූ කැලලක් ඇත; කන් දෙකම විදුලාය; දකුණු දතඉසේ ලොකු කැලලක් ඇත; උපන්ගම, දකුණු ඉන්දියාව; නිතර පදිංචිය, රත්නපුර; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, කළුතර සහ ගෙඩුවන; කටුකුරුන්දේ පිලිස්අප්පු පොලිස් විදුලේ සහ එමගේ සේනා මොහොමිමදු අසෙත් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කළුතර පොලිස් නඩු කාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 4,576 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

නාග්ගනන්; මොහු වසී 1907ක්වූ අප්‍රේල් මස 10 වෙනි දින ජයන්තර්වත්තේ මයිසන්ඩිගේ ගෙදරින් සොරකම්කළාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. වහුග කුලයේ දෙමළ මිනිසෙක්; අඟම, හින්දු; රක්ෂාව, වත්තේ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක්; උස, අඩි 4ක්; ඉරි, කෙටිදුග; පාට, දුඹුරු; නාභය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; මව්වේ ඉස්සරහපැත්ත බුහුලාය; උඩුරුදුල මදක් තිබේ; කන්දෙකම විදුලාය; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාවේ මැරුම්, පොම්පට්ටිලේලම්; නිතර පදිංචිය, අඟරපතනේ ජයන්තර්වත්ත; නිතර ගැවසීම, ග්ලැන්ලියොන්වත්ත; කසාද බැඳලා නැත; මව්, රත්ගමමා; ජයන්තර්වත්තේ මොහුගේ සහෝදරයෝ 3 දෙනෙක් සිටියි; ග්ලැන්ලියොන් වත්තේ සිටින නාග්ගනන් කන්කානම් මොහුගේ නෑයෙකි; ජයන්තර්වත්තේ කුලීකාරයෝ සහ කන්කානිවරුද, කොන්දෙස්තරුද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. හැටන් පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 4,456 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

සික්නමුත්තු; මොහු වසී 1907ක්වූ අප්‍රේල් මස 10 වෙනි දින අඟරපතනේ පුන්තර්වත්තේ මයිසන්ඩිගේ ගෙදරින් සොරකම්කළාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ දෙමළ මිනිසෙක්; අඟම, හින්දු; රක්ෂාව, වත්තේ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20; උස, අඩි 5; ඉරි, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරු; දත්, පෙලට තිබේ; ඇස්, කළු, වටකුරු; කිසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; මව්වේ ඉස්සරහපැත්ත බුහුලාය; දකුණු දතඉසේ පිටිපස්සේ කැලලක් තිබේ; කන්දෙකම විදුලාය; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාවේ වලායකත්පලොයම් ලේලම්; නිතර පදිංචිය, පුන්තර්වත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන, අඟරපතනේ වොරිට්වත්ත; කසාද බැඳලා නැත; මාමා, පුන්තර්වත්තේ මුත්තුහාමි කන්කානම; වොරිට්වත්තේ මොහුගේ නෑයෝ ඉදිකි; වොරිට්වත්තේ කුලීකාරයෝ සහ කන්කානිවරුද, කොන්දෙස්තරුද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. හැටන් පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 4,456 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුණා, සොරකමකලා නොහොත් දඩුවමක්වෙයි.

නැතිවුණා.

වසි 1907 ක්වු මාර්තු මස 4 වෙනි දින මරදනේ පෝර්ඩ්ස් මාවතේ නොමමර 42 දරණ ගෙදරින්: “පැරිස් 1900 සහ ජපල්ලෝවර්” යන වහන්සිය කොටා ඇති රිදී පදක්කමක්, එහි වටේ Sir W. W. Mitchell යන නම කොටා ඇත; රත්රන් මුදුවක් සහ රිදී දම්වැලක්. අයිතිකාරයා, මරදනේ නොමමර 42 කේ පෝර්ඩ්ස් මාවතේ සී. ජේ. විමලසූරේන්දර.

වසි 1907 ක්වු අප්‍රේල් මස 3 වෙනි දින නුවරඑළියේ නැගෙනහිර බැන්කුවටත් කාර්ගිල්සාප්පුවට සහ තැපැල් කන්තෝරුවටත් අතරේදී: ඇගේ දමන රත්රන් කන්තාඩියක්, එහි දකුණු පැත්තේ විදුරුව බිඳී ඇත. අයිති කාරයා, නුවරඑළියේ ග්‍රෑන්ඩ් සැන්ඩ්ලි හෝටලේ ජ. බී. උරුකුනාට් මහත්මයා.

වසි 1907 ක්වු අප්‍රේල් මස 6 වෙනි දින රෙයිඩ්න්සි එකටත් ග්‍රීන්ස්නෝර්සි බන්ගලාවටත් අතරේදී: දියමන්තියක් සහ අග්නි මානිකායක් බැඳපු පින් එකක් නැතිවී තිබේ; මෙය සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 10 ක තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, දැනට නුවරඑළියේ පදිංචි එම්. ඩී. බොබිලි මහත්මයා.

වසි 1907 ක්වු අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින නුවරඑළියේ සුනික්කිවි සහ සුනයිට් කිලාට් එකටත් අතරේදී: සාක් කුවේ දමන කොලපාට් හම්පොතක් සමඟ නෝට්ටුවලින් රුපියල් 60 ක් පමණද, කම්තරට ඊමට තිබුනරේල්වේ විකැට් එකක් සහ දැමසින්පෙන්නීමේ විකැට් 1 ද. මෙය සොයාදුන් කෙනෙකුට තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, කම්තර පදිංචි ජ. ජී. මැයි මහත්මයා.

වසි 1907 ක්වු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින පසුව සුදුපාට ඇති කොලී කියන වගීගේ කම්පාට බල්ලෙක්, උගේ නම “ග්‍රොස්ම්” වූ නැතිවුණේ ලේවැල්වත්තේ (ඉහත හුර්ස්සාගල) බන්ගලාවේදී; සොයාදුන් කෙනෙකුට තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ලේවැල්වත්තේ (ඉහත හුර්ස්සාගල) ජී. ආර්. වොලර් මහත්මයා.

සොරකමකලා.

වසි 1907 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 20 වෙනි දින බස්නාඉර උරුගමුවේ මල්පාතගේනෙදී: කම් ගොණෙක්; දකුණු පැත්තේ “උ. උ. ගේ. ය.” නිවරණකර ඇත; නලලේ තාරකාවක් ඇත; බඩේ ගවිපැත්තේ සුදු ලපයක් සහ කකුල් වල සුදු සුල්ලි තිබේ; අං. මොව්ටය. අයිතිකාරයා, බස්නාඉර උරුගමුවේ පදිංචි ගන්ගොඩගේ දෙප් සාමෙල්.

වසි 1907 ක්වු මාර්තු මස 11 වෙනි දින නල්පිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: කම් වූලන් රෙදි 1 ක්, රතු සහ කහ පාට සරයන් 1 ක්, කම් මැරිකෝ රෙදි 1 ක්, උඩපියවේ P. H. යන සටහන ඇති බඩල් කේස් රිදී අත්බේල්ලෝසු වක්, රිදී දම්වැලක්, රතු පාට හම් පොකැට් වූක් 1 ක්, සල්ලි රුපියල් 17.50 ක්, රතු පාට සුප්පඟ 4 ක්, පහා 2 ක් අයිතිකාරයා, තල්පිටියේ පදිංචි දියපෙරුමගේ සියලුදේස් සිල්වා.

වසි 1907 ක්වු මාර්තු මස 15 වෙනි දින දඹුලුපාට හරකොක්: වාවන්තා. උානා. නිවරණකර ඇත. මෙය සොරගෙනගොස් තිබෙන්නේ වන්නකුවක්කවහුගේ පෝසප් ප්‍රකාන්ද නොහොත් පෝස. අයිතිකාරයා, මොර වුවේ කොරලවැල්ලේ පදිංචි ගො. කොර්නේලිස් ද මැල් දේවකැතිනාන.

වසි 1907 ක්වු මාර්තු මස 16 වෙනි දින උඩුවිලදී: රතු ගොණෙක්, උස අඩි 5 1/2 ක් පමණය, අං උල්ප, දකුණු පැත්තේ “කු. පෝ.” සහ වම් පැත්තේ ලකුණක්ද නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, උඩුවිල පදිංචි කුරුප්පු ආරච්චියේ දෙප් පෝස.

වසි 1907 ක්වු මාර්තු මස 18 වෙනි දින යව්ගනදී: අවුරුදු 3 ක සුදු හරකොක්; උස අඩි 3 1/2 ක්; “උ. අ. ගෝ ආ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, යව්ගන දෙවුන්දරපත්තියගේ වනේහාම්.

ඉහත දෙනුවුන් කාරණා ගැන.

වසි 1906 ක්වු දෙසැම්බ්‍ර මස 7 වෙනි දින නොමමර 2,408 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකළ ඉස්මායිල් මිත්පසු මිනැකරන්නේ නැත.

වසි 1906 ක්වු දෙසැම්බ්‍ර මස 14 වෙනි දින නොමමර 2,410 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකළ තෝමස් පිරිස් අල්ලාගත්ව යෙදුනා ඇත.

වසි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 24 වෙනි දින නොමමර 2,420 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකළ ඇන්ඩ්ස් අල්ලාගත්ව යෙදුනා ඇත.

වසි 1907 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 26 වෙනි දින නොමමර 2,429 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකළ පොන්නෙන් මිත්පසු මිනැකරන්නේ නැත.

වසි 1907 ක්වු මාර්තු මස 12 වෙනි දින නොමමර 2,433 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකළ කේ. ඩ්‍රමයි සහ බී. සයිමන් ප්‍රෙග් නොහොත් මාර්ටින් යන දෙදෙනා අල්ලාගත්ව යෙදුනා ඇත.

වසි 1907 ක්වු මාර්තු මස 28 වෙනි දින නොමමර 2,438 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකළ ඇස්. ප්‍රැන්සිස් සිල්වා මිත්පසු මිනැකරන්නේ නැත.

වසි 1907 ක්වු මාර්තු මස 28 වෙනි දින නොමමර 2,438 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකළ එම්. දේවගේ හර්මානිස් ප්‍රකාන්ද නොහොත් හර මිත්පසු මිනැකරන්නේ නැත.

වසි 1907 ක්වු අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමාගේ කන්තෝරුවේදී. **ජේ. පී. ආර්මස්ට්‍රෝං,** පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමා වෙනුවට.

பிடிக்கப்பட்டிருக்கிற மூன்று மூலக்கூறுகளின் விசயம் குறித்து.
அங்கு மெய்யை உதவியும் மறைக்கார்; சாதாரணமாய் உதவுகின்ற இவர்களைக் கூப்பிடுவார்கள்; கட்டுகியும்
குண்டி ஐப்படுகியும் உகந்தேதி, கஞ்சத்தறை தேரட்டியுள்ளவர்கள் சேர்ந்த அழுத்தும்பிள்ளைகளின் செவ்வந்தையின்
யில் இவர்களை தண்டனைச்சட்டம் கடிய வது கடிய வது இவர்களை சட்டங்களுக்கு விருத்தமாய் எழியில் அடித்
தப்பித்திரைக்கை குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; மகம்மது மாரக்கன்; கூலிவேதியும், வண்டி

ஓட்டுற வேலையும்; வயது-உஅ; உயரம்-ஐ அடி; ஸ்தூலித்த தேகம்; பொது நிறம்; ஒருக்கான பற்கள்; தலைவழுக்காய் சிரைத்திருக்கும்; தாடை மயிர் முடிந்திருக்கும்; சிறிதாய் வெட்டினதோ அல்லது சிரைத் தோய் தரியவில்லை; நெற்றியில் கைமாகிள காயத் தழுப்பு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவட்டம்-கருத்தறைப்பகுதி பன்றம்-கோறனை மேற்கிணுள்ள வெலபெண்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-வியாண்கல்ல, மொரகல்ல, மெகபத்தம், கீழ் பன்றம்-கோறனையினுள்ள ஸந்தோரின் சில்வாவுடைய யக்குபிட்டியா மினனரக்குளிகள், டக்கீர் வெப்பை ஆசின்வீடு; சபரகமுவ மாகாணத்து காகவத்தையில் அவனுடைய மாமன் சாகமொகம்மது; சாதுசு அல் லை அல்வத்துரை என்பவனுடைய கடையில் அவனுடைய மைத்தணன் இருக்கிறான்; அவனுடைய ஓர் மகோ ணைப் பெண், அவள் வெள்ளப்பிணயிலிருக்கிறாள்; கதப்பன்-சிலிமாலெப்பை அஜ்ஜிலெப்பை; மைத்தணன்- உனுசலெப்பை அகமதுலெப்பை; வெள்ளப்பிண இடப்பிண இப்பகுதிகளின் விதான ஆராச்சிகளுக்கும் வெள் ணப்பிணப் பகுதியினுள்ள அநேக ஊர்த்தலைவர்களுக்கும் இவனை நன்றாய் நினைத்தேரியும். கருத்துறைப் பொ லீஸை நீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞின் இலக்கம் ௧௮௫௧.

பொடிமா அல்லது பொடிசிக்கோ; கக௦௯ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உகந் தேதி, பாலத்தறை தோணி நிற்ற இடத்தில் ஊக்கடுவியினுள்ள அல்லவத்தி செரிப்பெரோலின் III என்ற இலக்கம்போட்ட தோணியி லிருந்து பணத்தை திருடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; பதுவ சாதி; புத்த சமயம்; கூல்வேலை; வயது-௧௪; உயரம்-ஐ அடி; மெலிந்த தேகம்; மங்கலான சிவப்பு நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவு; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், குட்டையாய் வெட்டியிருக்கும்; வலது தோடை யில் ஒரு காயத்தின் தழுப்பு உண்டு; பிறப்பிடம்-சீயனகோறனையினுள்ள வாக்ஞல; பொதுயிருப்பிடம்-பாலத் தறை, மருதானை, கொட்டாஞ்சேனை; ஊசாடுமிடங்கள்-பாலத்தறை, யத்தணக்க; ஒண்டிக்காரன்; கொதக பிட்டியாவினுள்ள எம். ஜே. பெரோலு இவனை நன்றாய் அறிவான். கொடும்பு பொலீஸை நீயாயாதிபதி இவ ணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞின் இலக்கம் ௨௦௦௦.

ஆயகொடி ஆராச்சிகே கிரிநேயிட; கக௦௯ ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௯ ந் உ, சிருவாவயில் மாடு திருடினா னனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சூயவ சாதி; புத்த சமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-௨௫; உயரம்-ஐ அடி; ஸ்தூலித்த தேகம்; சிவப்பு நிறம்; வரிசையான பற்கள்; தலைமயிர்-நீளம், கொண்டையாய் முடிந்திருக்கும்; தாடை-வில்லை; பிறப்பிடம்-மெகோடகோறனை, மகாகல்போடையச்சேர்ந்த நோமல்வெல்ல; பொதுயிருப்பிடம்-சிறுவாவ; ஊசாடுமிடம்-அரிப்பெட்டிவகைச்சேர்ந்த தெவமெடியினுள்ள படகெலகம்; சிறுவாவயில் ஒரு பெண்ணை எடுத்தவைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-உதமல்வக்கியினுள்ள சூழ ச்சி நேயிட; அரிப்பெட்டிவகைச்சேர்ந்த வன்னியினுள்ள கித்துல்வேகரயில் இவனுக்கு சிரேகிதர்க்கினிருக்கி றார்கள்; தலகுட்டியினுள்ள ஆரசதகாமி ஆராச்சி இவனை நன்றாய் அறிவான். குருகுக்கல் பொலீஸ் நீயாயா திபதி இவனைப் பிடிக்க விடுத்திருக்கும் விஞ்ஞின் இலக்கம் ௨௦௫௧௧.

அல்லமுனி தானியேல் சில்வா; கக௦௯ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௪ ம் தேதி, நீர்கொடும்பினுள்ள துதல்ல யில் மாடு திருடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; அளகம் சாதி; ரோமன் கத்தோளிக் கிறித்தவன்; கருவப்பட்டை உரிக்கிற வேலை; வயது-௧௬; உயரம்-ஏறக்குறைய ஐ அடி; பருத்த தேகம்; மங்கலான சிவப்பு நிறம்; வரிசையான பற்கள், குறையில்கை; ஒரு கண்ணில் பூப்படர்ந்திருந்தது, மற்றது குருடு; தலைமயிர்-கறுப்பு; கருணானது, கொண்டையாய் முடிந்தது; மீசைவைத்த தாடைசிரைத்திருக்கும்; நடக்கிறபொழுது குனிந்து நடப்பான்; பேசும்பொழுது கொண்பிப் பேசுவான்; பிறப்பிடம்-நீர்கொடும்பி னுள்ள குடகக்கே; பொதுயிருப்பிடம்-குடகக்கப்பொல; ஊசாடுமிடங்கள்-கானாவன, தண்டுகம், எக்கால; குடகக்கப்பொலயில் அலாகம் சாதிப் பெண் ஒருத்தியை சுடக்குமுடித்திருக்கிறான்; சகோதரி-அல்லமுனி இசோசில்வா; சகோதரர்கள்-கல்லமுனி தாவீது சில்வா, கல்லமுனி காமல் சில்வா, கல்லமுனி சர்னேலில் சில்வா; கக௧ வது இலக்க பொலீஸ் விதான பேணல் பெரோலுவும், கக௧ வது இலக்க பொலீஸ் விதான ஜல்றதினோ பெரோலுணசிங்கவும் இவனை நன்றாய் அறிவார்கள். நீர்கொடும்பு பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞின் இலக்கம் ௧௬௧௬௨.

பூப்புல உடகெதர உதவ; கக௦௯ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௬ ந் உ, சும்பல்வல பளாத்தையைச்சேர்ந்த நாவலயினுள்ள பூப்புலஉடகெதரயில் உத்தரவில்லாமல் கள்விற்பனானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; வாகும்பு சாதி; புத்த சமயம்; வயது-௧௦; உயரம்-௬ அடி; பருத்த தேகம்; கறுப்பு நிறம்; முக்குளிப்ப; வாய்-பிணை; பற்கள்-வெண்ணை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் முடிந்தது; தாடை-சிரைத்திருக்கும்; பிறப்பிடம்-பொதுயிருப்பிடம்-பூப்புலஉடகெதர; ஊசாடுமிடங்கள்-பூப்புலகம், கொத்தவலகம்; சுடக்குமுடித்தவன்; மனைவி-உலகெதரயிலிருக்கிறாள்; தகப்பன்-கொட்டுவினையினுள்ள தே வக; இவனுடைய தம்பி-கல்கெட்டிகேமெனிக்கா; நாவலயினுள்ள அப்புசாமி ஆராச்சி இவனை நன்றாய் அறி வான். வதுனையின் பொலீஸை நீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞின் இலக்கம் ௮௮௦௪.

பூப்புலஉடகெதர சூவ; கக௦௯ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௬ ந் உ, சும்பல்வல பளாத்தையைச்சேர்ந்த நாவ லயினுள்ள பூப்புலஉடகெதரயில் உத்தரவில்லாமல் கள்விற்பனானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; வாகும்பு சாதி; புத்த சமயம்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௬; உயரம்-ஐ அடி; மெலிந்த தேகம்; சிவந்த நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-சிறிது, கறுப்பு, உருண்டைவடிவானது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் முடிந்திருக்கும்; தாடை-குட்டையாய் வெட்டியிருக்கும்; பிறந்திடம்-பூப்புல; பொதுயிருப்பிடம்-பூப்பு லகம்; ஊசாடுமிடம்-பிராவதோட்டம்; சுடக்குமுடியாதவன்; அவனுடைய குடும்பத்தில் ௧ பேர்கள் இரு க்கிறார்கள்; மகாலவகெதரயில் சகோதரிகள் வசிக்கிறார்கள்; தாய்-ஆக்கிரி; சகோதரி-நோலு; சிரேகிதன்- தெய்வத்தரட்ட; நாவலயினுள்ள அப்புசாமி ஆராச்சி இவனை நன்றாய் அறிவான். வதுனையினுள்ள பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞின் இலக்கம் ௮௮௦௬.

கதுகருகே கழுமானில் அல்லது கழு; கக௦௯ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ சந் தேதி, உருகலையில் எதிர்த்த அடித்த களவுசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; வாகும்பு சாதி; புத்த சமயம்; மின் னரக்குழியினில் கூல்வேலைசெய்பவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௮; உயரம்-ஐ அடி ௧ அங்குலம்; கபில நிறம்; முக்கு ரோமானது, நீளம்; பற்கள்-ஒழுங்கானது; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் முடிந்தது; மீசை வைத்த தாடை-குட்டையாய் வெட்டியிருக்கும்; பிறப்பிடம்-வாகக்கோறனையினுள்ள பெத்தம்பு; பொது யிருப்பிடம்-உருகல; ஊசாடுமிடங்கள்-பெத்தம்பு, அல்வத்துரை, ரத்தப்பரி பகுதியினுள்ள உருகல; சுடக்கு முடித்தவன்; உருகலையில் ௧ பிள்ளைகளுடன் அவனுடைய பெண்சாதி வாசம்செய்கிறாள்; உருகலையினுள் ள மத்தம்பியாவும் வியாஞ்சியாவும் இவனுடைய மாமன்மார்கள்; பெத்தம்பயின பொலீஸ் விதானையும், உருகல

யின் பொலீஸ் விதானியும் இங்கிரியாவின் பொலீஸ் விதானியும் இவனை நன்றாய் அறிவார்கள். பாண்டிநாறு யினுள்ள பொலீஸ் நீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிக்க விடுத்திருக்கும் விஷயத்தின் இலக்கம் உசுககக.

தாவீது; கக௦௭ ம் ஆண்டு மார்ச் ௨௨ ன் தேதி, கொள்பிட்டி, பெயர்லிட் என்ற லீட்டில் வேலைக் காரணமைய அறையிலிருந்து தெயோனில் என்பவனுடைய ஒரு கோட்டுப் பக்கெட்டிலிருந்து ரூபா ௧௨௫ திருடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; ரோமன்சுதோல்க்கிரித்தவன்; அப்பு வேலை; வயது-௨௮; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; மெலிந்த தேகம்; கபில நிறம்; நியிர்த்த மூக்கு; பெரிய வாய்; ஒழுங்கான-பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் முடிந்திருக்கும்; மீசை இம் போதான் மூலக்கிரமது; தாடை-சிரைத்திருக்கும்; ஒரு காதிந் பின்னே ஒரு தழும்புண்டு; பிறப்பிடம்-மா த்தறை; பொதுயிருப்பிடம்-கொள்பிட்டி, கொட்டாஞ்சேனை; ஒண்டிக்காரன்; கொள்பிட்டியினுள்ள பாலி ன் பெரோ இவனை நன்றாய் அறிவான். கொழும்பு பொலீஸ் நீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிக்க விடுத்திருக்கும் விஷயத்தின் இலக்கம் ௩௩௩௨.

பிச்சை; கக௦௭ ம் ஆண்டு மார்ச் ௨௨ ன் தேதி, கறுத்தறையைச்சேர்ந்த கட்டுக்குருந்தியில் ஒரு சம யர் லைலத் திருடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; ௬ மாதத்துக்குமுன் மகம்மது என்பவன் இவனை ரத்தினபுரிவிலிருந்து கொண்டு வந்த மகம்மதியனுக்கி தன்னுடைய மைத்துனன் சேகும்மமது ஒசின் லீட்டில் வேலைக்கு விட்டிருந்தான்; தமிழன்; மகம்மதியினுக்கப்பட்டவன்; லீட்டி வேலைக்காரன்; வயது-௧௬; உய ரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௧௦ அங்குலம்; மெலிந்த தேகம்; கறுப்பு நிறம்; முடி சிறியாய் வெட்டியிருக்கும்; மு த்தில் வைகுரித் தழும்புகளுண்டு; இரண்டு காதுகளும் தவாரம்போட்டிருந்தது; உலதுகண்ணத்தில் ஒரு தழும்புண்டு; பொதுயிருப்பிடம்-ரத்தினபுரி; ஊசாடுமிடங்கள்-கட்டுக்குருந்த, கறுத்தறை, தெய்வனா; கட் டெக்குருத்தியினுள்ள பொலீஸ் விதானி பிரிஸ் அன்புவம் செ. முகம்மது ஒசினும இவனை நன்றாய் அறிவார்கள். கறுத்தறையினுள்ள பொலீஸ் நீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிக்க விடுத்திருக்கும் விஷயத்தின் இலக்கம் ௪௫௪௬.

நாளுயணன்; கக௦௭ ம் ஆண்டு சித்திரை ௧௦ ன் தேதி, ஆகரபத்தையினுள்ள பிராங்கெட்டன் தோ ட்டத்திலிருக்கிற மாணாண்டி கங்காணியின் லீட்டில் திருடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வடுகசாதி; இந்து சமயம்; தோட்டக் கூலி வேலை; வயது-௨௫; உயரம்--௪ அடி ௬ அங்குலம் அல்லது ௧௦ அங்குலம்; மத்திபமான உயரம்; கபில நிறம்; வாய் சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கறுப்பு, முட் டைவடிவானது; தலைமயிர் கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் முடிந்தது; தலையின் முன்பாகம் சிரைத்திருக் கும்; சொற்ப மீசையுண்டு; இரண்டு காதுகளினும் தவாரமிட்டிருந்தது; பிறப்பிடம்-கருவம்பொம்பட்டி, சேலம், இந்தியா; பொதுயிருப்பிடம்-ஆகரபத்தையினுள்ள பிராங்கெட்டன் தோட்டம்; ஒண்டிக்காரன்; தாய்-ரங்கம்மா; சகோதரி-மூண்டு பேர் பிஞ்சுக்கொட்டன் தோட்டத்திலிருக்கிறார்கள்; கிணையான் தோட்டத் து கரூயணன் கங்காணி இவனுடைய இனத்தானென்று சொல்லிக்கொள்ளப்படுகிறது; பிராங்கெட்டன் தோட்டத்த கங்காமில் ஊட்டக்கட்டும், கூலியாட்களும் இவனை நன்றாய் அறிவார்கள். தொப்பித்தோட்ட த்து பொலீஸ் நீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிக்க விடுத்திருக்கும் விஷயத்தின் இலக்கம் ௪௪௫௬.

கிணையுத்த; கக௦௭ ம் ஆண்டு சித்திரை ௧௦ ன் தேதி, ஆகரபத்தையினுள்ள பிராங்கெட்டன் தோட்டத்திலிருக்கும் மாணாண்டிக்கங்காணியின் லீட்டில் திருடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழ னன்; வெள்ளாள சாதி; இந்து சமயம்; தோட்டத்தக் கூலி வேலை; வயது-௨௦; உயரம்-௫ அடி; பலத்த தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவானது; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீள ம, கொண்டையாய் முடிந்தது; தலையின் முன்பாகம் சிரைத்திருக்கும்; கால்முட்டின்பின்னே ஒரு தழும்பு ண்டி, காதுகள் இரண்டும் தவாரம்போட்டிருந்தது; பிறப்பிடம்-வல்லையக்கல் பளையம், சேலம், இந்தி யா; பொதுயிருப்பிடம்-பிராங்கெட்டன் தோட்டம்; ஊசாடுமிடம்-ஆகரபத்தையினுள்ள கொரிண்டன் தோட் டம்; ஒண்டிக்காரன்; பிராங்கெட்டன் தோட்டத்தினுள்ள முத்தசாயிக் கங்காணி இவனுடைய மாமன்; கொ ரிண்டன் தோட்டத்த கண்டக்கட்டும், கங்காணிகளும், கூலியாள்களும் இவனை நன்றாய் அறிவார்கள். தொ பித்தோட்டத்த பொலீஸ் நீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிக்க விடுத்திருக்கும் விஷயத்தின் இலக்கம் ௪௪௫௬.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

தக௦௭ ம் ஆண்டு பங்களூரின் ௪ ன் ௨, மருதானி போர்ப்ஸ்ரோடு ௪௨ வது இலக்க லீட்டின் சொந்தக்கார னிடமிருந்து: Paris, 1900 என்று அடையாளம்போட்டதும் Sir W. W. Mitchell என்று மார்க்போட் டதமான க வெள்ளி மெடல் சிபல் லோவர் ௧, ஒரு தங்க மோதிரம், ஒரு வெள்ளி சங்கிலி முதலியவைகள், சொந்தக்காரன், டி. ஜே. விமலசுரந்தர, ௪௨ போர்ப்ஸ்ரோடு, மருதானி.

கக௦௭ ம் ஆண்டு சித்திரை ௧௦ ன் தேதியில், துவரெலியாவிலுள்ள நேஷனல் வங்கிக்கும் கார்டிக் சாப்புக்கும், தபால் கந்தோருக்கும் இடையில்: வலது பக்கக் கண்ணாடி உடைந்துபோன ஒரு தங்க மூக்குக் கண்ணாடி. சொந்தக்காரன், ஜி. பி. உர்க்கு ஆட், கிழவன் சென்றல் ஒட்டல், துவரெலியா.

கக௦௭ ம் ஆண்டு சித்திரை ௧௦ ன் தேதி, ரெசிடென்சுக்கும் கிரிமஸ்தோர்ப்பு பங்களாவுக்கும் இடையில்: ஓர் ஒப்பல் டைமெண்ட் பின். இதைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு ரூபா ௧௦ இனாமளிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். டி. கொட்டல், துவரெலியா.

கக௦௭ ம் ஆண்டு சித்திரை ௧௦ ன் தேதி, துவரெலியாவிலுள்ள யூனிக் வீவுக்கும் யூனிட்டெட் கிளப் புக்கும் இடையில் ரூபா ௧௦ நோட்டாச அடங்கியிருந்த தோல் பாக்கெட் புதைகம் ௧, கருத்துறைக்கு நிற தேள் டிக்கட்டு ௧, ஒரு ஆர்ஸ்கோ டிக்கட்டு, இவைகளும் அதற்குள்ளிருந்தது, இதைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்க ளுக்கு ஒரு இனாமளிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. ஜி. மாசி, கருத்துறை.

கக௦௭ ம் ஆண்டு சித்திரை ௧௧ ன் தேதி, கொஞ்சி வெள்ளையுள்ள ஒரு மூர்க்க குணமுள்ள காய், இதன் பேர் கிறுன்டெ, லாஸல் தோட்டத்த பங்களாவிலிருந்து காணுமற்போனது, இதைக் கண்டுபிடித்துக் கொடுக்கிறவர்களுக்கு ௫ இனாமளிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், ஈ. ஆர். வாலர், வல்ல தோட்டம், உரசகல்.

களவுமோசனம்.

கக08 ம் ஆண்டு மார்ச்சி 20 ன் தேதி, உருகமுல மேற்கு மால்பட்டகேளையில் மங்கலான கறுப்பு நிற முள்ள காளைமாடு, சி. சி. லீ. ஓ. என்ற அடையாளம் வலது பக்கத்தில் சூடு போட்டிருந்தது, நெற்றியில் ஒரு கஷத்திர அடையாளம் போட்டிருந்தது, வால்-சுருண்ட மயிருள்ளது, வயற்றின் கீழே வெள்ளை அடையாளமும் காலில் வெள்ளைப் புள்ளிகளும் உண்டு, கொம்புகள் மொட்டைநாணது. சொந்தக்காரன், சாமேல், உருகமுல மேற்கு.

கக08 ம் ஆண்டு பங்குனி 25 ன் தேதி, தால்பிட்டிசாவில் முறைப்பாடுகொடுத்தகனின் வீட்டிலிருந்து : கறுப்புக்கம்பினி தணி க, சிவப்பு மஞ்சள்நிறமும் கலந்த சாரம க, கறுப்பு மெரினோ தணி க, மேல்முடியில் P. H. என்ற அடையாளம் போட்ட இரட்டை மூடியுபாட்ட வெள்ளைக் கைக்கடிகாரம க, வெள்ளைச் சங்கிலி க, சிவப்புத்தோல் புல்மகம க, கச்சாக ரூபா க சதம 00, சபயர் கற்கள் ச, சிப்புகள் உ. சொந்தக்காரன், கயாபெருமகே சியாதொரிஸ் சில்வா, தல்பிட்டியா.

கக08 ம் ஆண்டு பங்குனி 25 ன் தேதி, ஒரு கயிலநிறக் காளைமாடு, வா. உ. என்ற அடையாளம் போட்டது, வண்ணக்கவத்தவாதுகே ஜோசப் பெர்னாந்த அல்லது ஜோன் இதைத்திருடினான். சொந்தக்காரன், கனம் கொரினேலிஸ் டி மெல், கோறளவெல்ல.

கக08 ம் ஆண்டு பங்குனி 25 ன் தேதி, உடுபிலையில் : ஒரு சிவப்பு காளைமாடு, ஐ. ஓ. என்ற வலது பக்கத்திலும், E. என்று இடது பக்கத்திலும் சூடுபோட்டிருக்கும், உயரம்-ஏறக்குறைய 16 இ அடி, கொம்புகள் கூர்மையானது. சொந்தக்காரன், சூருப்பு சூராச்சிகே டான் ஜோன், உடுபிலா.

கக08 ஆண்டு பங்குனி 25 ன் தேதி, யட்டியானையில் : 16 வயதுள்ள ஒரு வெள்ளைக் காளைமாடு, உயரம்-16 இ அடி, சி. டி. லீ. ஓ. என்று சூட்டு அடையாளம் போட்டிருந்தது. சொந்தக்காரன், தேவந்தரபதின் கேவத்திகாமி, யட்டியானா.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்பரங்கள்.

இம்மேல் ; கக08 ம் ஆண்டு மார்ச்சி 15 ன் தேதியைக்கொண்ட உச04 வது இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தமபண்ணப்பட்ட இவன் இனி வேண்டியதில்லை.

தேரமல் பீரில் ; கக08 ம் ஆண்டு மார்ச்சி 15 ன் தேதியைக்கொண்ட உச05 வது இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டான்.

அன்கு ; கக08 ம் ஆண்டு கைமாதம் உச 8 ன் தேதியைக்கொண்ட உச06 வது இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தமபண்ணப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டான்.

பொன்னன் ; கக08 ம் ஆண்டு மார்ச்சி 15 ன் தேதியைக்கொண்ட உச07 வது இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தமபண்ணப்பட்ட இவன் இனி வேண்டியதில்லை.

பி. பிழம்பி அல்லது பி. சைமன் பேரேஜு அல்லது மார்ட்டின் ; கக08 ம் ஆண்டு பங்குனி 25 ன் தேதியைக்கொண்ட உச08 வது இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

எச். தேவகே அரமாளில் பெர்னாந்த அல்லது அரா ; கக08 ம் ஆண்டு பங்குனி 25 ன் தேதியைக்கொண்ட உச09 வது இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தமபண்ணப்பட்ட இவன் வேண்டியதில்லை.

எஸ். பிரான்சிஸ் சில்வா ; கக08 ஆண்டு பங்குனி 25 ன் தேதியைக்கொண்ட உச10 வது இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தமபண்ணப்பட்ட இவன் இனி வேண்டியதில்லை.

இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ஜி. பி. சி,
கொழும்பு, 1907 ம் ஏப்ரல் 24 ன் உ.

ஜே. பி. சூம்ஸ்டேம்,
எக்டிவ் மெரினல் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்காக.